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ACTA 004-2025-LPA-1 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO 

DE LA BUENA PRO  
 

En la localidad de Huambo, Oficina de la unidad de logística siendo las 10:30 horas del día 10 de 

julio del año 2025, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante 

Resolución de Alcaldía N°0179-2025-MDH, encargado de la preparación, conducción y 

realización del procedimiento de selección de LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA DE 

OBRAS Nº1-2025-MDH-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación de la EJECUCION 

DE LA IOARR: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON 

CODIGO DE RUTA R-010631 – EMP. 682(HUAMBO) – SACHABAMBA DISTRITO DE 

HUAMBO, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO 

AMAZONAS”, con CUI N°2619681, a fin de absolver las observaciones y consultas referidos al 

procedimiento de selección. 

 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia 

de los siguientes miembros: 

 

Presidente  : DANITZA MILAGROS HUAMAN VARGAS  

DNI   : 73178971 

 

Primer Miembro : ARTURO VILLEGAS PISCOYA 

DNI   : 33958857 

 

Segundo Miembro : RICHARD ALFREDO CAJA PEÑA 

DNI   : 70493973 

 

En cumplimiento al cronograma establecido en el Seace, se lleva a cabo el acto de admisión, 

calificación y evaluación de las ofertas del procedimiento de selección antes mencionado. 

 

1.-DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

Se procede a revisar el SEACE donde se obtuvo el siguiente reporte: 
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2.-DE LA PRESENTACION DE OFERTAS: 

Se procede a revisar el SEACE donde se obtuvo el siguiente reporte: 

 
3.-DE LA APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS: 

Según las bases integradas, los documentos de presentación obligatoria para la admisión de las 

ofertas son las siguientes: 

 

 

POSTOR CONSORCIO 

HUAMBO 

DOCUMENTOS DE ADMISION DE LAS OFERTAS   

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2). CUMPLE 

c) Documento que acredite la representación de quien suscribe la 

oferta 

CUMPLE 

d) Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la 

veracidad de los documentos e información de la oferta, y (ii) no se 

encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el 

artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, 

firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común, el correo 

electrónico común y las obligaciones a las que se compromete cada 

uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) Documentación que acredite la desafectación del impedimento, 

en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera 

presentado la declaración jurada de desafectación del impedimento 

(Anexo N° 5),  

NO CORRESPONDE 

g) Oferta Económica (Anexo 6).  S/777,130.00 

  

RESULTADO ADMITIDO 

 

4.-DE LA CALIFICACION DE OFERTAS: 

Culminada la admisión, el colegiado procede a revisar si el Postor Único cumple con los requisitos 

de calificación detallado en las bases: 

 

 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: 
CONSORCIO 

HUAMBO 

FACTORES   

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 
S/ 833,654.74  CUMPLE 

B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL 

PERSONAL CLAVE 

B.1 CALIFICACIÓN DEL 

PERSONAL CLAVE 
 CUMPLE 

B.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE 
 CUMPLE 

C. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO    CUMPLE 
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D. PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO    CUMPLE 

 RESULTADO    CALIFICADO 

 

5. EVALUACION DE LAS ORFERTAS  

 

 5.1 EVALUACION TECNICA  

       De acuerdo a los factores de evaluación técnicos establecidos en las bases, el puntaje obtenido 

por los postores, son los siguientes: 

 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CONSORCIO HUAMBO 

FACTORES PUNTOS 

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD 

ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 

25 

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 15 

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION 

PÚBLICA 

15 

CAPACITACIÓN 15 

GESTIÓN DE CALIDAD 15 

SEGURIDAD Y SALUD 15 

PUNTAJE TOTAL 100 

 

El postor cumple con el puntaje técnico requerido en las bases, por lo que se procede con la 

evaluación técnica. 

 

5.2 EVALUACION ECONOMICA 

De acuerdo a los factores de evaluación económica establecidas en las bases, el puntaje obtenido 

por el postor es el siguiente: 

 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CONSORCIO HUAMBO 

FACTORES PUNTOS 

PRECIO  100 

 

5.3 PUNTAJE TOTAL  

Puntaje total según las bases se determina de la siguiente manera: 

 

PUNTAJE DEL CONSORCIO HUAMBO 

 

PTP =C1PT+C2Pe 

 

PTP: (0.70 X 100) + (0.30 X 100) = 100 

 

6. BUENA PRO 
Luego de finalizado de las etapas de Admisión, Calificación y Evaluación de ofertas, el comité 

de Selección acuerda por Unanimidad: 

 

Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO HUAMBO integrado por las empresas ROIS 

OBRAS CIVILES S.A.C. con RUC 20542350033 y LUPPERSAJ CONTRATISTAS Y 

CONSULTORES S. A. C. con RUC 20601316952, por el monto de su oferta económica que 

asciende a S/777,130.00 (SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS 

TREINTA CON 00/100 SOLES). 
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7. ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados 

correspondientes Admisión, Calificación y Evaluación de ofertas, otorgando la buena pro, de 
acuerdo con el análisis efectuado. 

 

Sin otro punto  que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 15:45 horas del mismo 
día, el comité de selección suscribe la presente en señal de conformidad. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE 

DANITZA MILAGROS HUAMAN VARGAS 

DNI: 73178971 

 

PRIMER MIEMBRO 

ARTURO VILLEGAS PISCOYA 

DNI: 33958857 

SEGUNDO MIEMBRO 

RICHARD ALFREDO CAJA PEÑA 

DNI: 70493973 


